
Dansk Dyrestimuli A/S

Østermøllevej 32, Fredsø, 7900 Nykøbing Mors

Årsrapport for 2016/17

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 28 15 06 36

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 29/9 2017

Erik Harbo Larsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Dansk Dyrestimuli A/S
Østermøllevvej 32, Fredsø
7900 Nykøbing Mors

CVR-nr.: 28 15 06 36
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune: Morsø

Bestyrelse

Søren Rasmussen, formand
Poul Kærgaard
Jan Rokkjær Nielsen
Erik Harbo Larsen
Henning Bøndergaard

Direktion

Lars Sørensen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Reservevej 81 Postboks 19
7800 Skive

Advokat

Advodan
Frederiksgade 14
7700 Thisted

Pengeinstitut

Jyske Bank A/S
Algade 2
7900 Nykøbing Mors

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	5.308	3.192	5.817	5.481	5.336
Resultat før finansielle poster	2.610	-276	3.026	2.726	2.294
Resultat af finansielle poster	-121	-97	-156	-197	-255
Årets resultat	1.938	-292	2.211	1.946	1.599
Balance					
Balancesum	10.930	10.898	11.534	11.504	12.523
Egenkapital	5.744	3.806	6.320	6.109	5.163
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	1.391	2.923	2.675	3.613	2.201
- investeringsaktivitet	-954	-511	-274	-467	-1.905
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-1.215	-562	-434	-787	-1.956
- finansieringsaktivitet	90	-2.667	-2.860	-2.061	-1.370
Årets forskydning i likvider	527	-256	-459	1.085	-1.074
Antal medarbejdere	12	12	11	11	11
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	23,9%	-2,5%	26,2%	23,7%	18,3%
Soliditetsgrad	52,6%	34,9%	54,8%	53,1%	41,2%
Forrentning af egenkapital	40,6%	-5,8%	35,6%	34,5%	36,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet producerer og afsætter dyrestrøelse baseret på halm.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på DKK 1.938.315, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på DKK 5.744.056.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Strategi

I regnskabsåret 2017/18 forventes et uændret aktivitetsniveau på de etablerede produkter samt en positiv udvikling på de nye produkter og markeder.

Samlet set forventes et forøget aktivitetsniveau og et resultat på niveau med indeværende års resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Bruttofortjeneste		5.307.892	3.192.222
Distributionsomkostninger	1	-1.148.177	-1.576.499
Administrationsomkostninger	1	-1.521.406	-1.891.535
Resultat af ordinær primær drift		2.638.309	-275.812
Andre driftsomkostninger		-27.971	0
Resultat før finansielle poster		2.610.338	-275.812
Finansielle indtægter		656	2.770
Finansielle omkostninger		-121.259	-100.207
Resultat før skat		2.489.735	-373.249
Skat af årets resultat	2	-551.420	81.000
Årets resultat		1.938.315	-292.249

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		1.000.000	0
Overført resultat		938.315	-292.249
		1.938.315	-292.249

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	3	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		6.167.396	6.063.375
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		639.588	597.452
Indretning af lejede lokaler		85.761	102.086
Materielle anlægsaktiver	4	6.892.745	6.762.913
Anlægsaktiver		6.892.745	6.762.913
Varebeholdninger	5	1.736.092	2.148.234
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.834.644	1.927.357
Andre tilgodehavender		460.993	55.901
Tilgodehavender		2.295.637	1.983.258
Likvide beholdninger		5.136	3.390
Omsætningsaktiver		4.036.865	4.134.882
Aktiver		10.929.610	10.897.795

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		510.000	510.000
Overført resultat		4.234.056	3.295.742
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
Egenkapital	6	5.744.056	3.805.742
Hensættelse til udskudt skat	7	782.000	486.000
Hensatte forpligtelser		782.000	486.000
Kreditinstitutter		490.000	520.000
Langfristet gæld	8	490.000	520.000
Kreditinstitutter	8	819.317	1.224.265
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.077.120	1.083.782
Selskabsskat		255.420	414.563
Anden gæld		761.697	3.363.443
Kortfristet gæld		3.913.554	6.086.053
Gældsforpligtelser		4.403.554	6.606.053
Passiver		10.929.610	10.897.795
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Årets resultat		1.938.315	-292.249
Reguleringer	9	1.496.167	722.802
Ændring i driftskapital	10	-1.508.643	2.589.395
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.925.839	3.019.948
Renteindbetalinger og lignende		656	2.770
Renteudbetalinger og lignende		-121.262	-100.207
Pengestrømme fra ordinær drift		1.805.233	2.922.511
Betalt selskabsskat		-414.563	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet		1.390.670	2.922.511
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.214.700	-561.963
Salg af materielle anlægsaktiver		260.724	50.773
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-953.976	-511.190
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-610.000	-445.000
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		700.000	0
Betalt udbytte		0	-2.222.222
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		90.000	-2.667.222
Ændring i likvider		526.694	-255.901
Likvider 1. juli 2016		-680.875	-424.974
Likvider 30. juni 2017		-154.181	-680.875
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		5.136	3.390
Kassekredit		-159.317	-684.265
Likvider 30. juni 2017		-154.181	-680.875

Noter til årsregnskabet

	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
1 Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	4.298.301	4.049.622
Pensioner	272.113	305.049
Andre omkostninger til social sikring	80.568	83.643
Andre personaleomkostninger	67.297	78.184
	4.718.279	4.516.498
Lønninger og gager, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	2.578.197	1.970.521
Distributionsomkostninger	1.118.382	1.162.838
Administrationsomkostninger	1.021.700	1.383.139
	4.718.279	4.516.498
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	12
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	255.420	0
Årets udskudte skat	296.000	-81.000
	551.420	-81.000
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	547.742	-82.115
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	3.678	1.115
	551.420	-81.000

Noter til årsregnskabet

3 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK
Kostpris 1. juli 2016	532.410
Kostpris 30. juni 2017	532.410
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	532.410
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	532.410
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	0
Afskrives over	3-5 år

4 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsanlæg og maskiner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af lejede lokaler DKK
Kostpris 1. juli 2016	20.704.192	1.878.699	4.356.073
Tilgang i årets løb	996.748	217.952	0
Afgang i årets løb	-334.679	-280.882	0
Kostpris 30. juni 2017	21.366.261	1.815.769	4.356.073
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	14.640.817	1.281.247	4.253.987
Årets afskrivninger	604.032	175.816	16.325
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-45.984	-280.882	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	15.198.865	1.176.181	4.270.312
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	6.167.396	639.588	85.761
Afskrives over	3-12 år	3-7 år	10 år

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	796.173	706.365
	796.173	706.365

Noter til årsregnskabet

	2017 DKK	2016 DKK
5 Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	952.068	1.174.756
Færdigvarer og handelsvarer	784.024	973.478
	1.736.092	2.148.234

6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbytte for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. juli 2016	510.000	3.295.741	0	3.805.741
Årets resultat	0	938.315	1.000.000	1.938.315
Egenkapital 30. juni 2017	510.000	4.234.056	1.000.000	5.744.056

	2017 DKK	2016 DKK
7 Hensættelse til udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	-1.000	-5.000
Materielle anlægsaktiver	783.000	716.000
Skattemæssigt underskud til fremførelse	0	-225.000
	782.000	486.000

Noter til årsregnskabet

8 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2017 DKK	2016 DKK
Kreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	490.000	520.000
Langfristet del	<u>490.000</u>	<u>520.000</u>
Inden for 1 år	660.000	540.000
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	<u>159.317</u>	<u>684.265</u>
Kortfristet del	<u>819.317</u>	<u>1.224.265</u>
	<u>1.309.317</u>	<u>1.744.265</u>

9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Finansielle indtægter	-656	-2.770
Finansielle omkostninger	121.259	100.207
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	824.144	706.365
Skat af årets resultat	<u>551.420</u>	<u>-81.000</u>
	<u>1.496.167</u>	<u>722.802</u>

10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	412.141	-214.016
Ændring i tilgodehavender	437.529	653.973
Ændring i leverandører m.v.	<u>-2.358.313</u>	<u>2.149.438</u>
	<u>-1.508.643</u>	<u>2.589.395</u>

Noter til årsregnskabet

	2017 DKK	2016 DKK
11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der udstedt pantebrev med sikkerhed i selskabets anlægsaktiver på DKK 11,9 mio. samt virksomhedspant på DKK 4,0 mio.		
Til sikkerhed for DDS Ejendomme A/S' gæld til pengeinstitutter er der afgivet kaution.		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	37.000	41.000
Mellem 1 og 5 år	0	33.000
	37.000	74.000
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontrakternes udløb	77.000	77.000
Kautions- og garantiforpligtelser		
Selskabet har indgået huslejeoplygtelse på i alt TDKK 8.768 i uopsigelighedsperioden (1/7 2025)		

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dansk Dyrestimuli A/S for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016/17 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger indeholder fragtomkostninger, reklame- og markedsføringsomkostninger samt omkostninger vedrørende tab på debitor.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger indeholder omkostninger til løn til det administrative personale, kontorhold samt anden administrativ assistance.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør 3-5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	3 - 12 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 7 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer inkl. el og vedligeholdelse samt direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger" og "Kassekreditter".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$